ciarán con cargo al subconcepto 48099 del Programa Presupuestario 494M de Gastos del
IRSST para el ejercicio 2024.

Así, el IRSST contribuirá a financiar los gastos derivados de la ejecución del progra-
ma convenido y detallado en el presente convenio mediante la aportación de un máximo de
ciento seis mil cuatrocientos veinticinco con treinta y seis céntimos (106.425,36 euros) en
el año 2024.

9.1. Gastos directos.
a) Gastos de personal designado para el desarrollo de las acciones de ASEACAM en

la ejecución del presente convenio: este gasto no superará la cantidad de cincuen-
ta y nueve mil cincuenta y ocho euros (59.058,00 euros) conforme al siguiente

[...]

arrendamiento de servicios profesionales o empresariales formalizados con las en-
tidades subcontratadas.

JORNADAS (NO REALIZADAS POR EL PERSONAL PROPIO DE LA BENEFICIARIA) 

CONCEPTO IMPORTE 

Taller formativo 484,00 € 

TOTAL 484,00 € 

e) Acciones de divulgación y difusión: Este gasto no superará la cantidad de treinta y
nueve mil euros (39.000euros), incluidos los gastos derivados de los contratos de
arrendamiento de servicios profesionales o empresariales formalizados con las en-
tidades subcontratadas.

ACCIONES DE DIVULGACIÓN Y DIFUSIÓN (NO REALIZADAS POR EL PERSONAL PROPIO 
 DE LA BENEFICIARIA)